
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA XL/.../2022 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 528 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-2, art. 214 pkt 1 art.237 ust. 1 i 2 pkt 3, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXII/246/2021 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 21 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dochodach budżetu powiatu na 2022 rok, stanowiących załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) w wydatkach budżetu powiatu na 2022 rok, stanowiących załącznik Nr 2 do uchwały; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 rok, w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku, 
w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

2. Paragraf 5 ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie: "Ustala sie dochody i wydatki związane ze szczególnymi 
zasadmi wykonywania budżetu powiatu w 2022 r., jak w załczniku nr 8 do uchwaly." a w wyniku dokonanych 
zmian otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 106.154.842 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 77.575.626 zł; 

- majątkowe w wysokości 28.579.216 zł; 

2) wydatki budżetu 121.659.297 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 78.577.056 zł, 

- majątkowe w wysokości 43.082.241 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/.../2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

Zmiany w dochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 470 110,00 -22 396,00 14 447 714,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 6 404 711,00 -22 396,00 6 382 315,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób fizycznych 12 754,00 -12 754,00 0,00 

  0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

12 500,00 -12 500,00 0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

4 242,00 758,00 5 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 6 300,00 2 100,00 8 400,00 

710   Działalność usługowa 891 565,00 60,00 891 625,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 372 140,00 60,00 372 200,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 140,00 60,00 200,00 

750   Administracja publiczna 238 883,00 76 858,00 315 741,00 
 75020  Starostwa powiatowe 23 818,00 18 938,00 42 756,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

1 036,00 464,00 1 500,00 

  0830 Wpływy z usług 2 500,00 2 000,00 4 500,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 8 806,00 25 374,00 34 180,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 345,00 -8 000,00 345,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 500,00 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 131,00 -1 500,00 1 631,00 
 75095  Pozostała działalność 37 265,00 57 920,00 95 185,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób fizycznych 24 330,00 50 670,00 75 000,00 

  0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 50,00 50,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 1 000,00 7 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 800,00 1 200,00 4 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

16 521 197,00 11 701,00 16 532 898,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

2 752 000,00 11 701,00 2 763 701,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 110 000,00 10 316,00 120 316,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób fizycznych 0,00 85,00 85,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 300,00 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00 
758   Różne rozliczenia 45 758 154,00 -3 439 971,00 42 318 183,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 22 944 126,00 155 427,00 23 099 553,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 22 944 126,00 155 427,00 23 099 553,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 672 930,00 -3 595 398,00 12 077 532,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 628,00 15 000,00 19 628,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 74 745,00 74 745,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

31 503,00 -31 503,00 0,00 

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

15 636 799,00 -15 636 799,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 11 983 159,00 11 983 159,00 

801   Oświata i wychowanie 426 835,00 297 112,00 723 947,00 
 80115  Technika 32 510,00 28 702,00 61 212,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

19 125,00 6 449,00 25 574,00 

  0830 Wpływy z usług 10 015,00 21 153,00 31 168,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 120,00 400,00 520,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 700,00 2 200,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 43 312,00 268 410,00 311 722,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

17 200,00 16 628,00 33 828,00 

  0830 Wpływy z usług 315,00 1 192,00 1 507,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00 140,00 290,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 450,00 850,00 

  2440 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 73 800,00 73 800,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 176 200,00 176 200,00 

852   Pomoc społeczna 15 398 600,00 450 488,00 15 849 088,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 15 357 755,00 450 488,00 15 808 243,00 
  0830 Wpływy z usług 11 886 170,00 267 145,00 12 153 315,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 350,00 3 900,00 4 250,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 426,00 4 000,00 8 426,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

162 765,00 62 600,00 225 365,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

100 000,00 112 843,00 212 843,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 2 132 440,00 34 365,00 2 166 805,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 130 398,00 27 900,00 1 158 298,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 602 450,00 27 900,00 630 350,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 685 538,00 5 767,00 691 305,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 2



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 5 767,00 5 767,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 56 002,00 698,00 56 700,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 56 002,00 698,00 56 700,00 
855   Rodzina 2 052 562,00 13 347,00 2 065 909,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 1 307 630,00 13 347,00 1 320 977,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 2 180,00 13 347,00 15 527,00 

          
Razem: 108 733 278,00 -2 578 436,00 106 154 842,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/.../2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

Zmiany w wydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 39 947 277,00 -25 741,00 39 921 536,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 39 671 865,00 -25 741,00 39 646 124,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 372 449,00 -12 008 900,00 24 363 549,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 11 983 159,00 11 983 159,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 671 670,00 73 800,00 745 470,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 671 670,00 73 800,00 745 470,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121 770,00 73 800,00 195 570,00 

750   Administracja publiczna 15 604 732,00 -3 543 225,00 12 061 507,00 
 75020  Starostwa powiatowe 12 446 930,00 -3 582 925,00 8 864 005,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 957 576,00 40 000,00 4 997 576,00 
  4260 Zakup energii 145 000,00 30 715,00 175 715,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 663 916,00 -3 653 640,00 1 010 276,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 109 000,00 17 500,00 126 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 490,00 17 500,00 97 990,00 
 75095  Pozostała działalność 955 702,00 22 200,00 977 902,00 
  4430 Różne opłaty i składki 10 549,00 22 200,00 32 749,00 

801   Oświata i wychowanie 23 898 978,00 387 693,00 24 286 671,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 2 651 502,00 1 900,00 2 653 402,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 694 439,00 1 900,00 1 696 339,00 
 80115  Technika 7 511 996,00 41 451,00 7 553 447,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 520,00 20 202,00 44 722,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20 450,00 4 500,00 24 950,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 196 185,00 16 749,00 4 212 934,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 2 804 596,00 28 602,00 2 833 198,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

60 000,00 18 302,00 78 302,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 186,00 4 000,00 27 186,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 817 770,00 6 300,00 1 824 070,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 5 394 963,00 275 935,00 5 670 898,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 766,00 16 744,00 40 510,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 186 649,00 75 466,00 262 115,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 997 454,00 7 525,00 2 004 979,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 032,00 176 200,00 476 232,00 
 80134  Szkoły zawodowe specjalne 2 327 280,00 7 900,00 2 335 180,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 588 146,00 7 900,00 1 596 046,00 
 80195  Pozostała działalność 1 164 470,00 31 905,00 1 196 375,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 825,00 -882,00 12 943,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 964,00 -147,00 1 817,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 100,00 -8 100,00 0,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 374,00 -17 374,00 9 000,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 46 474,00 46 474,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 287 200,00 -11 337,00 275 863,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 14 400,00 14 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 2 871,00 2 871,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 10 000,00 10 000,00 

852   Pomoc społeczna 16 304 008,00 597 202,00 16 901 210,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 15 614 508,00 450 488,00 16 064 996,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 033 668,00 53 485,00 9 087 153,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 637 876,00 6 604,00 1 644 480,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 195 475,00 740,00 196 215,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 871,00 9 106,00 51 977,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 813 975,00 168 599,00 982 574,00 
  4220 Zakup środków żywności 923 035,00 60 136,00 983 171,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i 
produktów biobójczych 99 632,00 5 330,00 104 962,00 

  4260 Zakup energii 341 576,00 32 500,00 374 076,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 721 153,00 550,00 721 703,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 257,00 190,00 447,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 6 973,00 13,00 6 986,00 
  4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 97 856,00 392,00 98 248,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 55 103,00 112 843,00 167 946,00 
 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 641 000,00 146 714,00 787 714,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 397 200,00 101 083,00 498 283,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 090,00 16 773,00 97 863,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 582,00 23 858,00 27 440,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 43 891,00 5 000,00 48 891,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 173 828,00 49 365,00 4 223 193,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 259 119,00 27 900,00 1 287 019,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 401 834,00 20 000,00 421 834,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 627,00 3 500,00 79 127,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 10 334,00 500,00 10 834,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 780,00 3 900,00 37 680,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 725 000,00 5 767,00 730 767,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 4 767,00 4 767,00 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 56 002,00 698,00 56 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 925,00 698,00 53 623,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 079 227,00 15 000,00 2 094 227,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 000,00 15 000,00 148 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 658 020,00 18 337,00 5 676 357,00 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 834 000,00 11 337,00 1 845 337,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 540,00 1 431,00 27 971,00 
  4260 Zakup energii 27 750,00 4 000,00 31 750,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 362,00 4 000,00 29 362,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 57 296,00 1 906,00 59 202,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 
tym poradnie specjalistyczne 1 581 800,00 7 000,00 1 588 800,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 000 108,00 7 000,00 1 007 108,00 
855   Rodzina 5 820 163,00 -133 367,00 5 686 796,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 550 773,00 -55 664,00 2 495 109,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 438 483,00 -55 664,00 382 819,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 2



 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 3 241 178,00 -77 703,00 3 163 475,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

67 000,00 -39 948,00 27 052,00 

  3110 Świadczenia społeczne 266 931,00 -46 602,00 220 329,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 111,00 13 347,00 38 458,00 
  4430 Różne opłaty i składki 14 357,00 -4 500,00 9 857,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 267 221,00 -1 500,00 265 721,00 
 92195  Pozostała działalność 14 000,00 -1 500,00 12 500,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

14 000,00 -1 500,00 12 500,00 

926   Kultura fizyczna 95 400,00 -1 000,00 94 400,00 
 92695  Pozostała działalność 35 000,00 -1 000,00 34 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

35 000,00 -1 000,00 34 000,00 

            
Razem: 124 237 733,00 -2 578 436,00 121 659 297,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/.../2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 6 385 708,00 0,00 6 385 708,00 6 385 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 385 708,00 6 385 708,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 6 348 808,00 0,00 6 348 808,00 6 348 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 348 808,00 6 348 808,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

6 348 808,00 0,00 6 348 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 0,00 0,00 6 348 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 348 808,00 6 348 808,00 0,00 
 60095  Pozostała działalność 36 900,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

36 900,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 

630   Turystyka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 63095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 500 000,00 200 000,00 300 000,00 500 000,00 200 000,00 200 000,00 110 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 500 000,00 200 000,00 300 000,00 500 000,00 200 000,00 200 000,00 110 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 0,00 0,00 59 100,00 59 100,00 59 100,00 59 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 20 900,00 20 900,00 20 900,00 20 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 355,00 5 355,00 0,00 5 355,00 5 355,00 5 355,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 5 355,00 5 355,00 0,00 5 355,00 5 355,00 5 355,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

5 355,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 5 355,00 5 355,00 5 355,00 5 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 589 115,00 589 115,00 0,00 589 115,00 589 115,00 510 585,00 412 585,00 98 000,00 0,00 78 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508  Rodziny zastępcze 78 530,00 78 530,00 0,00 78 530,00 78 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

78 530,00 78 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 78 530,00 78 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 510 585,00 510 585,00 0,00 510 585,00 510 585,00 510 585,00 412 585,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

510 585,00 510 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 362 585,00 362 585,00 362 585,00 362 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 55 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 55 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 45 400,00 45 400,00 45 400,00 45 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 2



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 170,00 4 170,00 4 170,00 0,00 4 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 0,00 0,00 0,00 830,00 830,00 830,00 0,00 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 7 540 178,00 854 470,00 6 685 708,00 7 540 178,00 854 470,00 775 940,00 582 940,00 193 000,00 0,00 78 530,00 0,00 6 685 708,00 6 685 708,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/.../2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

Dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność 1 226 829,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 992 417,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 141 488,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 458 983,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

18 450,00 

  6610 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 373 496,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 234 412,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

234 412,00 

801   Oświata i wychowanie 78 302,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 78 302,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 78 302,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 032,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 8 032,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 8 032,00 
855   Rodzina 316 086,00 

 85508  Rodziny zastępcze 289 034,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 289 034,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 27 052,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 27 052,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 41 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 000,00 
 92116  Biblioteki 36 000,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 36 000,00 
         

Razem: 1 670 249,00 
         
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
630   Turystyka 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 000,00 
 75495  Pozostała działalność 4 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

4 000,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 64 020,00 
 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 64 020,00 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 64 020,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



prowadzącym działalność pożytku publicznego 
801   Oświata i wychowanie 410 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 230 000,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 230 000,00 
 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 180 000,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 180 000,00 

851   Ochrona zdrowia 4 000,00 
 85195  Pozostała działalność 4 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

4 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 000,00 
 85295  Pozostała działalność 8 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36 000,00 
 85395  Pozostała działalność 36 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

36 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 330 000,00 
 85410  Internaty i bursy szkolne 330 000,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 330 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 500,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 85 000,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

85 000,00 

 92195  Pozostała działalność 12 500,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 500,00 

926   Kultura fizyczna 34 000,00 
 92695  Pozostała działalność 34 000,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

34 000,00 

         
Razem: 987 520,00 

         
Ogółem: 2 657 769,00 

z tego:         
2.   Dotacje podmiotowe 740 000,00 
3.   Dotacje celowe 1 917 769,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/.../2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 września 2022 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadmi wykonywania budżetu powiatu w 2022 r. 

1.1. Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska. 
      
DOCHODY 
 Dział

  
 Rozdział

   §   Treść    Kwota  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 60 000,00 

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 59 000,00 
      

Razem: 60 000,00 
      
WYDATKI 
 Dział

  
 Rozdział

   §   Treść    

020   Leśnictwo 27 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 27 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 

600   Transport i łączność 43 795,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 43 795,00 
  4300 Zakup usług pozostałych *) 43 795,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 000,00 
 90007  Zmniejszenie hałasu i wibracji 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 29 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 550,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 450,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 

Razem: 103 795,00 
 *) saldo środków z 2021 roku wynosi 43.794,84 zł   
      
1.2. Dochody i wydatki ze środków Funduszu Pomocy 
      
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 74 745,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 74 745,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 74 745,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 767,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 5 767,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 767,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



Razem: 80 512,00 
      
WYDATKI 
 Dział

  
 Rozdział

   §   Treść    

801   Oświata i wychowanie 74 745,00 
 80195  Pozostała działalność 74 745,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 46 474,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 14 400,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 2 871,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 767,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 5 767,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 767,00 

Razem: 80 512,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. 

Zmniejsza się dochody o kwotę 2.578.436 zł,  

1. zwiększa się dochody starostwa wykonane ponadplanowo o łączną kwotę 55.930 zł w rozdziałach 60014, 
71012, 75020, 75095, 75618 i 75814 oraz zmniejsza się dochody majątkowe w dz. 750, rozdz. 75020 – 
Starostwa powiatowe, na zadanie Adaptacja pomieszczeń przy ul. Żaków 3 na siedzibę Starostwa Powiatowego 
w Świebodzinie (zakładane dofinansowanej ze środków zewnętrznych o kwotę 3. 653.640 zł) – przeniesiono na 
rok 2023; 

2. zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4752.2.3.2022.p 00 zostały przekazane kwoty: 
21.297 (lipiec), 21.945 (sierpień) środków z Funduszu Pomocy, z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. Na kolejne miesiące wrzesień-grudzień 2022 roku przyjmuje się kwotę xxx zł x 3 - 
razem kwota zwiększenia wynosi 43.242 zł; 

3. zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.p została zwiększona kwota części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok o 21.774 zł w związku z realizacją zadania związanego 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów lub terapeutów pedagogicznych 
od 1 września 2022; 

4. zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4750.21.2022.p została zwiększona kwota części 
oświatowej subwencji ogólnej na 2022 rok o 133.653 zł, w związku ze zmianami w zakresie średniego 
wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia 
nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku. 

5. na podstawie wniosku ZSO.3141.12.2022 z dnia 7.09.2022 r. dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego 
w Świebodzinie zwiększa się wykonane ponadplanowo dochody w rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące 
o łączną kwotę 18.410 zł (głównie za najem i media); 

6. zwiększenie o 250.000 zł dofinansowania budowy platformy dla osób niepełnosprawnych w ramach 
zadania Termomodernizacji ILO w Świebodzinie (ze środków PFRON); 

7. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie nr PZS-310/11/2022 z dnia 
7.09.2022 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 801, rozdz. 80115 – Technika, o kwotę 28.702 zł 
z wykonanych ponadplanowo dochodów głównie za najem i media; 

8. na podstawie informacji Wojewody Lubuskiego  Nr PS-V.3145.37.2022.BKro z dnia 15.07.2022 
przyznane zostały środki finansowe z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 niezbędne do przygotowania 
i zabezpieczenia domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-COV-2 na 
2022 rok (DPS Glińsk 24.300 zł, DPS Jordanowo 18.700 zł i DPS Toporów 19.600 zł) i zwiększa w dz. 852, 
rozdz. 852502 – Domy pomocy społecznej dochody o kwotę 62.600 zł; 

9. na podstawie wniosku DPS-I-3001.14.2022.BD z dnia 8.08.2022 r. oraz DPS-I-3001.18.2022.BD z dnia 
8.09.2022 r. dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie zwiększa się o 6.400 zł oraz o 25.382 zł 
wysokość dochodów w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej; 

10. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się dochody w § 6350 o kwotę 112.843 zł - 
środki PFRON na zakupy samochodu dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie zgodnie 
z umową WRR/000146/04/D; 

11. na podstawie wniosku KS.3011.664.2022 z dnia 12.09.2022 r. i KS.3011.672.2022 z 14.09.2022 r. 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie zwiększa się o 239.263 zł wysokość dochodów w dz. 852, 
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej z odpłatności mieszkańców oraz o 4.000 zł z odszkodowania; 

12. na podstawie wniosku ZO.071.13.2022.RF z 13.06.2022 roku, z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego są 
przekazywane środki Funduszu Pomocy, dla Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności 
w Świebodzinie – zawnioskowana kwota to 5.766,70 zł (5.767 zł) na finansowanie wydawanych legitymacji, 
kart parkingowych i orzeczeń na rzecz obywateli Ukrainy; 

13. zwiększa się dochody Warsztatów Terapii Zajęciowych w Świebodzinie w dz. 853, rozdz. 85311 – 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 27.900 zł na realizację zajęć klubowych 
w WTZ w latach 2022-2023; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 1



14. zwiększa się dochody Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w dz. 853, rozdz. 
85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 698 zł - z tytułu obsługi środków 
PFRON (Zajęcia klubowe w WTZ); 

15. na podstawie wniosków dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.2. 3301/02/22.M.Sz. 
z dnia 24.08.2022 r., zwiększa się wysokość dochodów w dz. 855, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-
wychowawcze, o kwotę 7.042 zł z uzyskanego odszkodowania za zniszczony dach; 

16. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.3. 3301/04/22.M.Sz. 
z dnia 24.08.2022 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 855, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-
wychowawcze, o kwotę 5.411 zł z uzyskanego odszkodowania za zniszczony dach; 

17. na podstawie wniosku dyrektora Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie nr C.A.D.Dz.4. 3301/04/22.M.Sz. 
z dnia 24.08.2022 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 855, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-
wychowawcze, o kwotę 894 zł z uzyskanego odszkodowania za zniszczony dach; 

Zmniejsza się wydatki o kwotę 2.578.436 zł,  

1. zmienia się klasyfikację budżetową (zmiana paragrafu) dla zadań finansowanych z programu Polski Ład 
oraz zmniejsza się wydatki inwestycyjne o 25.741 zł w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe; 

2. zwiększa się planowane wydatki majątkowe w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami o kwotę 73.800 zł na wykonanie dodatkowych opracowań projektowych w pałacu 
w Przełazach; 

3. na podstawie wniosku ORG.3026.59.2022.JR z dnia 29.06.2022 r. przenosi się planowane środki 
pomiędzy rozdziałami: zmniejsza się dotacje w ramach pożytku publicznego (w dziale 921 o 1.500 zł i w dziale 
926 o 1.000 zł) a zwiększa się w dz. 750 rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 
2.500 zł wydatki bieżące starostwa powiatowego;  

4. zwiększa się wydatki bieżące na wynagrodzenia i gaz w łącznej kwocie 70.715 zł oraz zmniejsza się 
wydatki majątkowe w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, na zadanie Adaptacja pomieszczeń przy ul. 
Żaków 3 na siedzibę Starostwa Powiatowego w Świebodzinie (w części dofinansowanej ze środków 
zewnętrznych o kwotę 3. 653.640 zł) – przeniesiono na rok 2023; 

5. zwiększa się wydatki na promocję o 15.000 zł oraz na opłacenie składek członkowskich na Euroregion 
16.500 oraz na stowarzyszenie Związek Samorządów Polskich o kwotę 5.700 zł; 

6. zwiększa się wydatki na wynagrodzenia w szkołach i PPP na wprowadzenie zmiany wynagradzania 
nauczycieli od września , zgodnie ze zmiana Karty Nauczyciela o łączną kwotę 25.600 zł 

7. zwiększa się w dz. 801, rozdz. 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia, zwiększa się o kwotę 18.302 zł 
wydatki na kursy zawodowe w ramach szkolenia zawodowego uczniów; 

8. w dz. 801 rozdz. 80115 – Technika, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 24.702 zł a w rozdziale 80117 – 
Branżowe szkoły I i II stopnia o kwotę 4.000 zgodnie z wnioskiem PZS-310/11/2022 z dnia 7.09.2022 r; 

9. zwiększenie o 250.000 zł wydatków (bieżących 73.800 i majątkowych 176.200) budowy platformy dla 
osób niepełnosprawnych w ramach zadania Termomodernizacji ILO w Świebodzinie (ze środków PFRON); 

10. na podstawie wniosku ZSO.3141.12.2022 z dnia 7.09.2022 r. dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego 
w Świebodzinie zwiększa się wydatki bieżące na wyposażenie pracowni i obsługę informatyczną w szkole 
w rozdziale  80120- Licea ogólnokształcące o kwotę 18.410 zł; 

11. w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków Powiatowego Zespołu 
Szkół w Świebodzinie na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla obywateli Ukrainy 21.297+21.945 zł 
(wynagrodzenia i inne wydatki bieżące) oraz zmienia się klasyfikację dotychczas zaplanowanych wydatków na 
ten cel; 

12. zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie 
SOSW/3212/14/2022 z dnia 5.08.2022 zmniejsza się o 11.337 zł wydatki na odpis socjalny w rozdziale rozdz. 
80195 – Pozostała działalność, a zwiększa się w rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
o kwotę 11.337 zł wydatki na energię cieplną, usługi pralnicze i odpis socjalny; 

13. zwiększa w dz. 852, rozdz. 852502 – Domy pomocy społecznej wydatki bieżące domów o kwotę 
62.600 zł (DPS Glińsk 24.300 zł, DPS Jordanowo 18.700 zł i DPS Toporów 19.+600 zł) zgodnie z informacją 
Wojewody Lubuskiego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 2



14. na podstawie wniosku DPS-I-3001.14.2022.BD z dnia 8.08.2022 r. oraz DPS-I-3001.18.2022.BD z dnia 
8.09.2022 r. dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie zwiększa się o 31.782 zł wysokość wydatków 
bieżących w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej; 

15. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 112.843 zł 
- na zakupy samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w Jordanowie (ze środków PFRON); 

16. na podstawie wniosków KS.3011.664.2022 z dnia 12.09.2022 r. i KS.3011.672.2022 z 14.09.2022 r. 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie zwiększa się o 239.263 zł wysokość wydatków bieżących 
w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej; 

17. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 
CPR.VI.3002.13.2022.LJ z dnia 13.09.2020 r. zmienia się wydatki PCPR o łączną kwotę 146.749 zł, (wzrost 
wynagrodzeń pracowników oraz remont pomieszczeń biurowych) w dz. 852, rozdz. 85218 – Powiatowe centra 
pomocy rodzinie a zmniejsza się w dz. 855, rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze o 55.699 zł i 85510 – Placówki 
opiekuńczo wychowawcze o 91.050 zł; 

18. zwiększa się wydatki Warsztatów Terapii Zajęciowych w Świebodzinie w dz. 853, rozdz. 85311 – 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 27.900 zł na realizację zajęć klubowych 
w WTZ w latach 2022-2023; 

19. zwiększa się wydatki Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności w Świebodzinie o kwotę 
5.767 zł (środki z Funduszu Pomocy), na finansowanie wydawanych legitymacji, kart parkingowych i orzeczeń 
na rzecz obywateli Ukrainy; 

20. zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w dz. 853, rozdz. 
85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 698 zł - z tytułu obsługi środków 
PFRON (Zajęcia klubowe w WTZ); 

21. zwiększa się wydatki majątkowe Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie o kwotę 15.000 zł, w dz. 
853, rozdz. 85333 – Powiatowe Urzędy Pracy, na  wykonanie docieplenia dachu w PUP w Świebodzinie; 

22. w dz. 855, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

a) zwiększa się wydatki bieżące Domu Dziecka nr 2 o kwotę 7.042 zł - zgodnie z wnioskiem dyrektora jw. na 
remont zniszczonego dachu; 

b) zwiększa się wydatki bieżące Domu Dziecka nr 3 o kwotę 5.411 zł - zgodnie z wnioskiem dyrektora jw. na 
remont zniszczonego dachu; 

c) zwiększa się wydatki bieżące Domu Dziecka nr 4 o kwotę 894 zł - zgodnie z wnioskiem dyrektora jw. na 
remont zniszczonego dachu. 

Załącznik nr 3 do uchwały zawiera ujednolicony wykaz wydatków związanych z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, po dokonaniu 
zmian w tym zakresie. 

Załącznik nr 4 do uchwały zawiera ujednolicony wykaz dotacji z budżetu podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku, po dokonaniu zmian w tym zakresie. 

Załącznik nr 5 do uchwały zawiera ujednolicony wykaz dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu powiatu wynikającymi z odrębnych  ustaw (załącznik ten rozszerzono 
o dochody z Funduszu Pomocy i wydatki z nich finansowane). 

Sporządził: Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu 

Świebodzin, dn. 16 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1D9F93-BD7E-4CD5-9B2B-8767C5668236. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Zmiany wdochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022r.
	Zalacznik 2 Zmiany wwydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2022r.
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



